Ростовская область

 Целинский район

муниципальное образование

«Лопанское сельское поселение»

 Администрация
Лопанского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2011 г.                                                № 32
                             с. Лопанка

	О создании комиссии по формированию и подготовке кадрового  резерва на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения

В целях  совершенствования муниципального управления, формирования  и эффективного использования резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанског сельского поселения, на основании Устава муниципального образования «Лопанское сельское поселение»
                                                              постановляю:

1.  Создать комиссию по формированию и подготовке резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанског сельского поселения  и утвердить её состав (приложение №1).
2. Утвердить Положение о Комиссии по формированию и подготовке резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения (приложение №2)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    Глава Лопанского сельского поселения                                    М.В. Качарова

          Проект вносит
         Старший инспектор
         Е.С.Пшеничная
          Тел.   9-37-09

Приложение №1

к постановлению Администрации Лопанского сельского поселения

от   31.03.2011 г.        №32
Состав комиссии

по формированию и подготовке резерва кадров на замещение должностей

муниципальной службы

в Администрации Лопанского сельского поселения
	№п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1
	Качарова Маргарита Владимировна
	Глава Лопанского сельского поселения, председатель комиссии

	2
	Пшеничная Елена Сергеевна
	Старший инспектор по правовой и кадровой работе, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	3
	Гимбатова Гюльнара Алимсолтановна
	Заведующий сектором экономики

	4
	Николаева Валентина Николаевна
	Специалист первой категории по координационной деятельности

	5
	Попова Светлана Борисовна
	Ведущий специалист по регистрационному учету

Приложение №2

к постановлению Администрации Лопанского сельского поселения

от    31.03.2011 г.    №32
                                                                  Положение
О комиссии по формированию и подготовке резерва кадров на замещение должностей

муниципальной службы

в Администрации Лопанского сельского поселения
1.Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию и подготовке резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения (далее - Комиссия).

2.Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений главе муниципального образования «Лопанское сельское поселение», касающихся выработки государственной политики в области формирования и эффективного использования кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения;

б) координация деятельности органов местного самоуправления по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением лиц, состоящих в резерве кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения;

в) определение порядка ведения базы данных граждан, состоящих в резерве кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения, и перечня должностей, подлежащих замещению из резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения муниципального образования «Лопанское сельское поселение»;

д) подготовка предложений в Программу формирования и подготовки резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения (далее – Программа).

е) контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных Программой.

3. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления, а также от организаций по приоритетным направлениям формирования резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения;

б) приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления и общественных объединений.

в) координировать процедуры формирования резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения .

4.Порядок образования Комиссии:

4.1.Состав Комиссии по формированию и подготовке резерва кадров на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения утверждается постановлением Администрации  муниципального образования «Лопанское сельское поселение». Изменения в состав комиссии вносятся постановлением Администрации муниципального образования «Лопанское сельское поселение».

4.2.Комиссия является постоянно действующим органом.

4.3.Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии. Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.

4.4.Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.

4.5.Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

5. Порядок работы Комиссии:

5.1. Дата, время и место проведения заседания Комиссии устанавливаются ее председателем.

5.2.Секретарь Комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания Комиссии, а также извещает членов Комиссии о дате, времени и месте заседания, о вопросах, включенных в повестку дня, не позднее, чем за семь рабочих дней до установленного председателем Комиссии дня заседания.

5.3.Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

5.4.При возможном возникновении конфликта интересов у членов Комиссии в связи с рассмотрением вопросов, включенных в повестку дня заседания Комиссии, они обязаны до начала заседания заявить об этом. В подобном случае соответствующий член Комиссии не принимает участия в рассмотрении указанных вопросов.

5.5.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

5.6.Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают члены комиссии, принявшие участие в ее заседании.

D:\Мои документы\Право\Н.П.А\Постановления\постановления 2011\О создании комиссии по формированию и подготовке кадрового  резерва на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Лопанского сельского поселения